

نقض جامعه



سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: به دستور وزیر کشور قرار شده ثبت‌نام کارت ملی هوشمند در ۳ ماه ابتدایی سال ۹۷ نیز انجام شود. سیفاله ابوترابی در رابطه با مشکل قطعی سامانه ثبت‌نام کارت ملی هوشمند و نگرانی مردم بابت دریافت کارت‌های جدید خود، به فارس گفت: در حال حاضر ثبت‌نام مشکلی ندارد و مردم می‌توانند وارد سایت شوند و مراحل پیش‌ثبت‌نام خود را انجام دهند. وی ادامه داد: ظرفیت جدید ایجاد کرده‌ایم که حتی مردم نتوانند با گوشی‌های همراه خود به آدرس ثبت‌نام (mcr.ir) که در سایت سازمان وجود دارد مراجعه کرده و ثبت‌نام را انجام دهند. ابوترابی گفت: همچنین به دستور وزیر کشور، طی درخواست‌های مکرر مردم مبتنی بر اینکه مهلت ثبت‌نام تا پایان سال کافی نیست و ممکن است نتوانند بموقع پیش‌ثبت‌نام خود را انجام دهند، قرار شده ثبت‌نام در ماه‌های فروردین، اردیبهشت و خرداد سال ۹۷ هم ادامه پیدا کند. وی گفت: ما پیش‌بینی‌های لازم را می‌کنیم به طوری که از تیرماه که مراحل ثبت‌نام این کارت‌های ملی هوشمند آغاز شد سیستم ظرفیت ثبت ۲/۵ میلیون کارت را داشته و برای ۲۰ میلیون نفر براحتی می‌تواند کارت ملی هوشمند صادر کند.

مدیر کل اسناد هویتی ثبت‌احوال اعلام کرد کاشی میزان مواوید در سال ۹۶



مدیرکل اسناد هویتی سازمان ثبت‌احوال کشور گفت: در ۱۰ ماه سال ۹۶ به ازای هر ۲/۵ ازدواج یک طلاق ثبت شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، عبدالله مقصودی، مدیرکل اسناد هویتی سازمان ثبت‌احوال کشور در نخستین نشست شورای هماهنگی ثبت‌وایع در سال ۹۶ گفت: تعداد ثبت ولادت در ۱۰ ماه سال ۹۶ در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته، ۷/۷ درصد کاهش داشته است. مقصودی فر افزود: به ازای ۱۰۶ پسر، ۱۰۰ دختر متولد شده‌اند. وی تصریح کرد: تعداد ثبت وفات در ۱۰ ماه سال ۹۶ در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته، ۲/۸ درصد افزایش داشته است. مدیرکل اسناد هویتی سازمان ثبت‌احوال کشور اظهار داشت: در ۱۰ ماهه ۹۵ به ازای هر ۲/۷ ازدواج یک واقعه طلاق داشته‌ایم و در ۱۰ ماه سال ۹۶ به ازای هر ۲/۵ ازدواج یک طلاق ثبت شده است.

مدیر کل پشتیبانی آموزش و پرورش: اسکان نوروزی مدارس حذف نمی‌شود



در حالی که محمد محب‌خاندانی، معاون گردشگری کشور از حذف اسکان نوروزی مدارس طی هماهنگی با وزارت آموزش و پرورش خبر داده است، مدیرکل تعاون و پشتیبانی این وزارتخانه گفته است: «در صورت تقاضای سایر اقشار آماده پذیرش آنها در مدارس و مراکز اسکان آموزش و پرورش هستیم». گوادر کریبی‌فر در واکنش به خبر حذف اسکان نوروزی مدارس که از سوی معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری اعلام شده است، به تسنیم اظهار داشت: وزارت آموزش و پرورش برای اینکه جامعه هدف بزرگی دارد اسکان موقت نوروزی را در دستور کار قرار داده است و برای نوروز ۹۷ در ۳۴۵ خانه معلم، ۳۰۰ اردوگاه، ۵۰ اردوگاه دانشجویی، یکصد و یک هزار مدرسه با تعداد ۱۰۰ هزار کلاس درس در سراسر کشور برای اسکان فرهنگیان آماده‌ایم و تا زمانی که فرهنگیان متقاضی استفاده از این امکانات هستند برای اعتدالی منزلت فرهنگی و اجتماعی آنها در خدمت‌شان هستیم. وی افزود: اگر مراکز اسکان نوروزی آموزش و پرورش خالی باشد و دیگر اقشار جامعه متقاضی استفاده از این مراکز باشند، از اختصاص این مراکز به آنها دریغ نمی‌کنیم اما اولویت‌بندی داریم به گونه‌ای که اولویت نخست فرهنگیان و خانواده‌های آنها، اولویت دوم مسافر مشاغل دولتی و اولویت سوم مشاغل آزاد هستند.

معاون اجتماعی قوه قضائیه با اشاره به غفلت در حوزه آسیب‌های اجتماعی

مقابل آسیب‌ها آسیب دیدهایم

معاون اجرایی مجلس: در حوزه قانونگذاری هم به آسیب‌های اجتماعی توجه جدی نشده است

گروه اجتماعی: معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه‌قضائیه با بیان اینکه شاهد یک غفلت طولانی‌مدت در حوزه آسیب‌های اجتماعی بودیم، گفت: نهادهای بین‌المللی جامعه ما را یک جامعه خشن می‌دانند. به گزارش مهر، محمدباقر الفت با اشاره به اهمیت بررسی آسیب‌های اجتماعی در کشور، افزود: حدود ۳ سالی می‌شود مسؤولان آماری از این مسائل ارائه می‌کنند. وی با اشاره به بیان رهبر انقلاب در این باره، گفت: ایشان با انتقاداتی در این باره اعلام کردند کار روی آسیب‌شناسی مسائل اجتماعی با ۲۰ سال تأخیر آغاز شده است.

■ در برابر آسیب‌ها تقویت نشدیم

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه با بیان اینکه در مقابل آسیب‌های اجتماعی آسیب دیده‌ایم، گفت: در برابر آسیب‌ها تقویت نشدیم. البته ناگفته نماند وضعیت و شرایط خاصی در زمان‌های متعددی حاکم شد که این آسیب‌دیدی را بر ما تحمیل کرد که جنگ، انقلاب و تحریم‌ها از جمله این شرایط است. الفت افزود: امروز براحتی درباره تنوع آسیب‌ها صحبت می‌کنیم، چرا که تا ۳ سال پیش کمتر در این رابطه سخنی به میان می‌آمد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه با انتقاد از پرداختن غیر کارشناسی به موضوع آسیب‌ها بیان داشت: فرار مغزها، نابرابری، بی‌عدالتی، رشوه، قاچاق انسان، خشونت و جرائم جنسی از جمله آسیب‌های اجتماعی جامعه امروز است.

■ نیاز به ۲۰ سال زمان برای مقابله

وی با اشاره به اینکه امروز اصل بر ارائه تلاش‌های جدی مبتنی بر ارزش‌ها در حوزه مقابله



با آسیب‌های اجتماعی است، گفت: به‌رغم این تلاش‌ها با توجه به‌غفلت در رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی، نیاز به یک‌زم‌ن ۲۰ ساله وجود دارد. تلاش می‌کنیم آسیب‌ها را کنترل کنیم اما افرادی که در حوزه آسیب‌ها هستند تلاش برای افزایش آسیب‌های اجتماعی است، می‌کنند. وی با بیان اینکه آسیب‌ها امروز متوجه ۸۰ میلیون نفر است، باید این ۸۰ میلیون نفر را توجیه کنیم که آسیب دیده‌اند یا در معرض آن قرار دارند. الفت ادامه داد: امروز برای حل مشکلات باید خود را از تعصبات به دور نگه داریم و آسپینده را مخفی نکنیم. باید باسلیقه سعی بر حل مشکلات کنیم



■ کم‌رنگ شدن صبر در جامعه
معاون اجتماعی قوه‌قضائیه: با توجه به‌غفلت در رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی، نیاز به یک‌زم‌ن ۲۰ ساله وجود دارد. تلاش می‌کنیم آسیب‌ها را کنترل کنیم اما افرادی که در حوزه آسیب‌ها هستند تلاش برای افزایش آسیب‌های اجتماعی است، می‌کنند. وی با بیان اینکه آسیب‌ها امروز متوجه ۸۰ میلیون نفر است، باید این ۸۰ میلیون نفر را توجیه کنیم که آسیب دیده‌اند یا در معرض آن قرار دارند. الفت ادامه داد: امروز برای حل مشکلات باید خود را از تعصبات به دور نگه داریم و آسپینده را مخفی نکنیم. باید باسلیقه سعی بر حل مشکلات کنیم

جلسه‌ای که در محضرشان بودیم خواستند برنامه‌ها را سوار بر کشتی هنر کنیم. الفت اظهار کرد: اعتقادم بر این است که تمام هنرمندان نگاه اجتماعی دارند اما از هنرمندان می‌خواهم با استفاده از ظرفیت‌های خود به وظایفشان عمل کنند.

■ آسیب‌های اجتماعی در مرز بحران

همچنین معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی گفت: وضعیت آسیب‌های اجتماعی کشور به مرز بحرانی رسیده و تا حدودی امنیت اجتماعی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. وی افزود: هر بلیت علی‌اقرائسته اظهار کرد: بحث آسیب‌های اجتماعی دامنه‌ای وسیع و گسترده دارد و باید در این زمینه توجه جدی و همه‌جانبه داشته باشیم. افرائسته گفت: در مجلس شورای اسلامی حتی در حوزه قانونگذاری هم به آسیب‌های اجتماعی توجه جدی نشده و علت هم این است که شاید فهم درستی از این مسأله در کشور وجود ندارد. معاون اجرایی مجلس تصریح کرد: سنبینا می‌تواند جامعه را متحول و در کاهش آسیب‌های اجتماعی نقش آفرینی کند. افرائسته گفت: به اعتقاد بنده سینمای اجتماعی در کشور ما ناشناخته مانده و انطور که باید شناخته نشده است و این در حالی است که باید برای فیلم اجتماعی امتیاز ویژه قائل شویم. این مقام مسؤول در ادامه به برخی آسیب‌های اجتماعی در کشور اشاره کرد و افزود: هم‌کنسون با ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار معناد به موادخدر، ۸ میلیون معناد به مصرف مشروبات الکلی، ۲۰۰ هزار مورد سقط‌جنین، ۲۵ هزار مبتلا به ایدز، ۲ میلیون زن بی‌سرپرست، ۷۰۰ هزار زن رهاشده، ۴۵۰۰ مورد خودکشی و ۳ هزار مورد فرار از خانه مواجه هستیم.

آلای شهر



انتقاد عضو شورای شهر تهران از قیمت پیشنهادی بلیت مترو افزایش ۱۵۰ درصدی غیر متعارف است

کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران پیشنهاد کرد بلیت مترو تک سفره تهران-کرج، از هزار تومان به ۲ هزار تومان افزایش یابد. به گزارش مهر، در جلسه علنی روز سه‌شنبه لایحه قیمت بلیت مترو و اتوبوس بررسی شد و کمیسیون عمران قیمت‌هایی بیش از قیمت‌های پیشنهادی شهرداری مطرح کرد. محمد علیخانی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران گفت: بلیت تک‌سفره هزار تومان، تک‌سفره حومه ۲ هزار تومان و تک‌سفره برای فرودگاه امام ۱۰ هزار تومان پیشنهاد می‌شود. وی افزود: هر بلیت مترو ۲ هزار و ۳۰۰ تومان هزینه تمام‌شده‌اش است که تنها ۵۰۰ تومان آن از سوی مسافر داده می‌شود و درآمد حاصل از فروش آن ۲۰ میلیارد تومان است، در حالی که هزینه خالص آن ۸۰ تا ۹۰ میلیارد تومان است. علیخانی تأکید کرد: در حال حاضر مترو ۶۰،۷۰ میلیارد تومان زیان می‌دهد. وی با بیان اینکه این میزان افزایش تنها ۱۲ میلیارد تومان از این زیان‌ها را جبران می‌کند، اظهار داشت: در ساعات غیر پیک، شهرداری می‌تواند ۱۵ درصد در روزهای تعطیل ۳۰ درصد تخفیف دهد. در ادامه احمد مسجدجامعی در مخالفت با این طرح گفت: این افزایش قیمت‌ها غیر متعارف و انتقادی است. باید در تعیین نرخ‌ها مسأله اجتماعی را در نظر بگیریم. وی افزود: افرادی که در حومه تهران زندگی می‌کنند به خاطر هزینه‌های بالا به حومه رفته‌اند و نباید فشار زیادی به آنها وارد کنیم و یکباره ۱۵۰ درصد افزایش قیمت بدیم. مسجدجامعی تصریح کرد: اگر افزایش مسائل‌های گذشته را هم بررسی کنیم براساس تورم و شرایط اجتماعی نرخ‌ها تعیین می‌شد و این افزایش غیرعادی است.

افزایش ساعت کار مراکز شماره‌گذاری

رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا از تمهیدات ویژه پلیس راهور برای شمارگذاری خودروها در روزهای پایانی سال خبر داد و گفت: ساعات کار مراکز دهگانه شماره‌گذاری افزایش می‌یابد. به گزارش «وطن‌امروز»، سرهنگ علیمحمدی افزود: بر این اساس ساعت پذیرش در مراکز دهگانه شماره‌گذاری پایتخت تا ۱۰ اسفند از ساعت ۷ تا ۱۵، از ۱۱ تا ۲۰ اسفند از ساعت ۷ تا ۱۷ و از ۲۱ تا ۲۸ اسفند از ساعت ۷ تا ۱۹ افزایش می‌یابد. وی با اشاره به اینکه ساعات اعلامی ساعت پذیرش ورود به مراکز شماره‌گذاری است، گفت: بدیهی است خودروها و موتورسیکلت‌هایی که تا این ساعات پذیرش و وارد مراکز شماره‌گذاری شده‌اند تا هر ساعتی که کارشان طول بکشد خدمات دریافت خواهند کرد. وی با اشاره به اینکه یکی از مراکز شماره‌گذاری برپراجعه پایتخت مرکز اتحاد در شرق تهران است، گفت: با توجه به حجم مراجعات و برابر تدبیر رئیس پلیس راهور ناجا ساعت کار این مرکز تا ۲۸ اسفند از ساعت ۷ تا ۲۰ خواهد بود.

احتمال پلمب پاساژ علاءالدین



معاون پیشگیری و حفاظت از حریق سازمان آتش‌نشانی گفت: اگر موارد تایمن در پاساژ علاءالدین اصلاح نشود، در صورت وقوع حریق حداقل ۳۵۰ نفر جان خود را از دست می‌دهند. به گزارش فارس، محمود قدیری با اشاره به اینکه مالک پاساژ علاءالدین هنوز اقدامات ایمنی این پاساژ را تکمیل نکرده است، گفت: تنها ۶۰ درصد از موارد ایمنی این پاساژ انجام‌شده و باقی کار رهاشده است. قدیری با تأکید بر اینکه سازمان آتش‌نشانی ۲ اخطار به پاساژ علاءالدین صادر کرده است، گفت: تاکنون ۲ اخطار به مالک این پاساژ داده شده اما متأسفانه تاکنون توجهی به اخطارها نکرده است، در صورت ابلاغ اخطار سوم و عدم توجه به آن، این پاساژ پلمب می‌شود. قدیری افزود: به‌طور متوسط بین ۳ تا ۳ هزار و ۵۰۰ نفر در آن واحد در این پاساژ حضور دارند که با شرایط فعلی ایمنی در صورت بروز حریق، حداقل ۳۵۰ نفر جان خود را از دست خواهند داد. اما با اجرای صحیح دستورالعمل سازمان آتش‌نشانی و نگهداری آن به‌جرات می‌گوییم که اگر حرقی در این پاساژ اتفاق بیفتد، ۹۹ درصد تلفاتی نخواهد داشت.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد مطرح کرد

صدر «شناسنامه مدت‌دار» برای مددجویان

امداد در سال جاری به اهداف خود رسیده است. براساس آمارهای به دست آمده نیز تفاضل ورود و خروج مددجویان به کمیته امداد ۱۰۰ هزار خلوار در سال ۹۶ بوده است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد، اظهار کرد: انجام روند خروج و پالایش مددجویان

مدیرکل قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش خبر داد

اضافه شدن «زنگ نماز» به ساعات آموزشی مدارس

نیمکت گروه اجتماعی: مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه براساس سند جامع توسعه و تعمیق فرهنگ نماز، زمانی به‌عنوان «زنگ نماز» در ساعات آموزشی مدارس در نظر گرفته شده و قانونگذار پیش‌بینی کرد. در واقع نیم ساعت زمان برای این زنگ پیش‌بینی کرده است، گفت: در واقع برای برگزاری نماز جماعت در مدارس، نیم‌ساعت به سرجمع ساعات آموزشی مدارس اضافه شده است. محمدرضا مسیب‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر ضرورت اجرای سند جامع توسعه و تعمیق فرهنگ نماز در مدارس کشور، اظهار کرد: سند جامع توسعه و تعمیق فرهنگ نماز، یک سند جامع نظام‌مهندسی است و کاملاً تمام ارکان آموزش و پرورش در آن دیده شده است. این سند یک برنامه مدون، دقیق و کامل است که مطالعات آن از سال‌های گذشته شروع شد و سرانجام در سال ۹۱ به تصویب



دفاع مقدس گروه اجتماعی: دبیر ستاد مرکزی راهیان نور گفت: امسال با اقدامات مؤثر انجام شده طی روزهای آینده سند ملی راهیان نور که به عنوان سندی محکم از راهیان نور است طی آیین خاصی رونمایی می‌شود.



به گزارش تسنیم، سردار نادر ادیبی، دبیر ستاد مرکزی راهیان نور با اشاره به دوران دفاع مقدس، گفت: در شبکه خادمین بیش از ۵۰ هزار خادم راهیان نور ثبت‌نام و ساماندهی شده‌اند که عمدتاً دارای تحصیلات کارشناسی و بالاتر و حوزوی بوده که مشغول به فعالیت هستند. خادمین دانش‌آموزی یکی از کارهای زیبایی است که در حال انجام است و در این قالب به این نتیجه می‌رسیم که اگر فضاهای تربیتی برای جوانان انجام شود آنها زمینه برای انجام این کارها را دارند. مجموعه شبکه راویان، قریب به ۲۵ هزار عضو دارد که راویان خوب و

سفره از صفای میزبان خرم میشه!



که نه‌تنها تناسب و مناسبتی به یک مراسم یادبود ندارد بلکه اینگونه مراسم‌ها رقیب سرسختی برای مراسم‌های عروسی از نظر تشریفات، چشم و هم‌چشمی و بریز و پیاش‌های بیهوده و اسراف‌گونه شده است. ورود تجملات به مجالس ختم آسپینی است که بتازگی نسبت به گذشته بیشتر دامنگیر مردم شده است و افرادی که عزیزان خود را از دست می‌دهند در وهله اول به جای توجه به جایگاه شخص متوفی، باید به فکر تدارکات و پذیرایی آن هم به بهترین شکل از میهمانان، دوستان و آشنایان خود باشند. جالب اینجاست که در برخی موارد، اعضای خانواده متوفی با گرفتن زست‌های

نگاه روز علی البرزی: فیلم سینمایی

«مادر» ساخته مرحوم علی حاتمی سکانش ها و دیالوگ‌های ماندگاری دارد که هر کدام سراسر درس و اخلاق اجتماعی است و انگار علی حاتمی سال‌ها پیش این فیلم را برای وضعیت این روزهای جامعه و برخی نگرش‌ها و باورهای اشتباه خانواده‌ها ساخته بود. در بخشی از سکانش معروف این فیلم، مادر فرزندانش را برای برگزاری مراسم ختم توصیه می‌کند و می‌گوید: «بروداری کنید بچه‌ها نه با اسراف با ادب، سفره از صفای میزبان خرم میشه نه از مرصع‌پلو/ چربی و شیرینی ملاک نیست/ حرمت سادگی و زینت مادر تان را حفظ کنید». هر چند این دیالوگ‌ها زیبا و ماندگار است اما متأسفانه این روزها بین برخی خانواده‌ها در جامعه چندان جایگاهی ندارد و برگزاری مراسم‌های ترحیم به مراسم‌هایی شبیه شده است